
尾道市産業支援事業推進協議会

支援機関
との連携

申請手続き
の支援

ピッタリな
情報を提供訪問相談

尾道市内全域の中小・
小規模事業所を積極的
に訪問！あなたの働く
現場まで、お話をうか
がいに参ります。

産業支援員との面談やご
提出いただいた資料を基
に、事業実態の把握や具
体的な課題を抽出。企業
ニーズに応じた各種施
策・制度をご案内します。

解決に向けて様々な選
択肢の提示や支援機関
（裏面参照）との連携、企
業間のマッチングを支
援します。

各種施策・補助金制度
を利用する際の申請手
続きをサポートします。

●事業の相談をしたいけど、誰に話せばいいのかわからない。
●補助金って何があるの？手続きは何から始めればいいの？
●雇用関係の助成金、利用したいけど内容がよくわからない。
●販路を拡大したいけど、新しいネットワークが見つからない。
●経営課題解決に必要な情報を、もっと手軽に集めたい。

経営革新

経営全般

補助金等

販　　路

金　　融

事業承継

創　　業

税　　務

労務人材

相談受付
内容

など

ご相談の流れ、お問い合わせに
ついては裏面をご覧ください

　　　　　　　　　　　《
主な支援内容》

1 2 3 4

（構成団体：尾道商工会議所・因島商工会議所・尾道しまなみ商工会）

事
実
！
皆
さ
ん

悩
ん
で
い
ま
す

尾道市産業支援事業推進協議会は、地域の中小企業の経営者・個人事業主の方・創業
希望の方が、「経営に関する悩み・疑問を気軽に話せ、経営支援や情報提供を受けられ
る総合窓口」です。
産業支援員が事業所を訪問し、大切な事業についてのお話を直接うかがいます。
各事業所に合った支援や情報提供を行い、経営課題の解決に向けて全力でサポート
いたします！経営について思うことはなんでも、産業支援員にお聞かせください。

経営の事、誰かに相談したい・・・

秘密厳守
相談無料
秘密厳守
相談無料



ご利用の流れ

枠内にご記入の上、FAXまたはご郵送ください。お電話でも承っております。
受付後、折り返し担当者よりご連絡し、相談日の調整をさせていただきます。
※ご記入いただいた情報は、当相談事業に利用します。なお、必要に応じて、当相談事業の連携協力支援機関に開示する場合があります。

相談申込書　 お申込FAX番号   0848－25－2450

Ｅ－mail　occi@onomichi-cci.or.jp
 

〒722－0035 尾道市土堂二丁目10－3（尾道商工会議所内）
 

TEL（0848）22－2165 FAX（0848）25－2450
 

尾道市産業支援事業推進協議会
（産業支援員/金子）

尾道市産業支援事業推進協議会 検  索

ＵＲＬ　http://onomichi-cci.or.jp/management/industrial-support/

所 在 地

事業所名

担当者名

業 種

役 職

電話番号

フリガナ

フリガナ

ご相談希望日　　　　　　　月　　　　　　日　 午前　・　午後

※ご相談内容について差し支えのない範囲でご記入ください。

※○で囲んでください。

相談申込の
電話・FAX・郵送

産業支援員より
日程調整のご連絡

ご相談・訪問

秘密厳守
ご相談無料
秘密厳守
ご相談無料

●経営課題・企業ニーズの
　ヒアリング

連携協力支援機関
■尾道公共職業安定所
■日本政策金融公庫尾道支店
■（独法）中小企業基盤整備機構中国本部
■（公財）ひろしま産業振興機構（よろず支援拠点）
■広島銀行尾道支店
■中国銀行尾道駅前支店
■しまなみ信用金庫尾道支店
■広島県信用保証協会
■因島金融懇談会
■広島県事業引継ぎ支援センター
■尾道地域中小企業支援センター

●各種施策・制度の紹介
●経営課題解決への連携支援

●ご相談・お問い合わせは
尾道商工会議所内

市内事業者

創業希望者

市内事業者

創業希望者
産業支援員産業支援員

〒


